

KẾ HOẠCH

Tổ chức đại hội Lớp Khóa 44, 45 và 46 năm học 2022-2023

I. Mục đích, yêu cầu

- Đại hội Lớp sinh viên được tiến hành vào đầu năm học nhằm nâng cao hiệu quả học tập, rèn luyện và kiện toàn tổ chức của tập thể sinh viên. Đại hội Lớp được tiến hành một cách nghiêm túc và hiệu quả, nhằm chọn ra những sinh viên có năng lực và phẩm chất đạo đức, nhiệt tình với công tác Lớp, qua đó thúc đẩy phong trào học tập và rèn luyện phát triển.

- Các Phòng, Ban, Khoa cần có sự phối kết hợp chặt chẽ trong việc chỉ đạo và tạo điều kiện thuận lợi nhất cho sinh viên tổ chức tốt Đại hội Lớp.

II. Nội dung Đại hội

- Đại hội Lớp được tiến hành ngoài giờ học chính khóa ở trên lớp.

- Nhiệm kỳ hoạt động của Ban cán sự lớp theo từng năm học và phải do tập thể sinh viên bầu ra theo nguyên tắc bầu cử hiện hành.

- Cơ cấu tổ chức của Ban cán sự lớp: Gồm 01 lớp trưởng và 02 lớp phó.

- Tiêu chuẩn để được ứng cử, đề cử vào Ban cán sự lớp được quy định như sau:

+ Có phẩm chất chính trị trong sáng. Đạo đức, tác phong tốt. Có lối sống lành mạnh. Có tinh thần tích cực trong các hoạt động xã hội và công tác đấu tranh bài trừ các tệ nạn xã hội. Có uy tín trong tập thể sinh viên;

+ Có kết quả học tập đạt từ loại khá trở lên;

+ Có năng lực công tác tốt. Có ý thức tự nguyện tham gia công tác xây dựng tập thể lớp;

+ Có đủ sức khỏe để đảm nhiệm công việc.

- Ban cán sự lớp nhiệm kỳ 2021 - 2022 phải làm báo cáo tổng kết năm học 2021-2022 của tập thể lớp. Nội dung của báo cáo phải đánh giá đầy đủ những ưu, khuyết điểm của tập thể lớp trong năm học vừa qua, biểu dương, khen thưởng những cá nhân có nhiều thành tích trong học tập, rèn luyện đồng thời phê phán những cá nhân có ý thức học tập, rèn luyện kém; đề ra phương hướng phấn đấu của lớp trong năm học 2022-2023.

- Tiến hành việc tham gia đóng góp ý kiến nhằm khắc phục những điểm yếu và xây dựng phong trào thi đua trong học tập, rèn luyện ở tập thể lớp trong năm học 2022-2023 (thông qua những số liệu cụ thể).

- Tiến hành bầu Ban cán sự lớp nhiệm kỳ 2022-2023.
- Kết quả của Đại hội lớp phải được báo cáo (bằng văn bản) về các đơn vị quản lý sinh viên, Phòng Công tác sinh viên ngay sau Đại hội kết thúc.

III. Phân công trách nhiệm

- Phòng Công tác sinh viên, các đơn vị quản lý sinh viên, Ban chấp hành Đoàn trường có trách nhiệm phòm biến kế hoạch, kiểm tra, đôn đốc và chỉ đạo trực tiếp các lớp.

- Các đơn vị quản lý sinh viên, cỗ vấn học tập chỉ đạo trực tiếp các lớp tiến hành tổ chức đại hội lớp; các đơn vị, các Phòng ban hữu quan liên quan phối hợp trong việc bố trí, sắp xếp thời gian, địa điểm và các công việc khác nhằm tổ chức công tác Đại hội Lớp.

- Phòng Quản trị tạo mọi điều kiện tốt nhất về địa điểm, âm thanh, ánh sáng phục vụ cho công tác Đại hội.

IV. Thời gian tổ chức Đại hội

Đại hội Lớp được tiến hành kể từ ngày 05 tháng 9 năm 2022 đến ngày 30 tháng 9 năm 2022. ~~Đến~~

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Các Phó Hiệu trưởng (để biết và chỉ đạo);
- Các đơn vị quản lý lớp (để t/hiện);
- P. Đào tạo đại học (để t/hiện);
- P. Quản trị, Trạm Y tế (để t/hiện);
- TTCN thông tin (để t/hiện và đưa tin);
- Đoàn TN, Hội SV (để t/hiện);
- Lưu: VT, CTSV.



★ Lê Đình Nghị